
Dorostenecká liga lll.kolo Prachatice 
Datum:  6. 10. 2012 

Účast: 

Generální manažer: Milan Lukáš ( v důsledku nemoci nepřítomen tělem,přítomen duchem) 

Trenéři:  Dušan Koza, Martin Pavlica 

Řidiči : František Šmehlík , Oto Kotyk 

Závodníci: 

50 kg  Patrik Vilímek 

55kg   Michal Václavík 

60kg   Patrik Lukáš , Lukáš Janulek 

66kg   Daniel Tatarin , Jan Petzuch  

73kg  František Šmehlík 

81kg  Jiří Bodnár , Nicolas Reineke, Radek Voňavka 

90kg  Tomáš Kotyk , Libor Skyba 

+90kg Jakub Král 

 

Hodnocení III. kola : 

 Již tradičně jsme se na cestu do dalekých Prachatic vydali autokarem v pátek v poledne. 

Cesta proběhla bez sebemenších komplikací a časového stresu. Již kolem 17. hodiny jsme se 

nacházeli v malebném a příjemném prostředí Prachaticka.  

Moc dobře jsme si všichni byli předem vědomi, jak důležité a hlavně těžké zápasy nás čekají. 

Nechtěli jsme nic a hlavně nikoho podcenit. Klukům jsme vštěpovali do hlavy základní a 

nejdůležitější takticko – technické prvky.  

Myslím, že se nám všechny tyto skutečnosti přišli náramně vhod, protože všechny svá utkání 

náš 1.JCBO vyhrál v těchto poměrech : 1.JCBO : SKP judo Nový Bydžov 8:0 ( 80:0 ), 1.JCBO : 

Tatran Prachatice 5:3 (50:25), 1.JCBO : SJ Litoměřice 7 : 1 ( 70 : 10 ), 1.JCBO : Judoklub 

Olomouc 4 : 2 (35 : 17 ), a konečně 1.JCBO : Judoclub Plzeň 7 : 0 (70 : 0 ). 



Tyto fantastické výsledky nás v průběžném pořadí finálové skupiny dorostenecké ligy 2012 

katapultovaly na první pozici s náskokem 3. bodů před druhou Olomoucí a 5. Bodů před 

třetími Prachaticemi. Tento náskok nám zaručuje výbornou výchozí pozici pro poslední 

finálové kolo, které se uskuteční 10. Listopadu v našem domácím bouřlivém prostředí v hale 

Sareza v Ostravě -  Přívoze. Tímto všechny fandy našeho klubu a juda obecně co nejsrdečněji 

zvu. Přijďte nás povzbudit !!! 

 

 

Hodnocení jednotlivých utkání družstva: 

 

1. utkání : 

1.JCBO :  Tatran Prachatice  5 : 3 (50 : 27 ) 

 

Vilímek  0:7  Dejmek 

Václavík  10:0  Traxler 

Lukáš     0:10  Petráček 

Tatarin  10:0  Pluhař 

Šmehlík  10:0  Mašek 

Voňavka  10:0  Špoula 

Skyba     0:10  Aleš 

Král    10:0  Hajžan 

 

 

Hned na úvod nesmírně těžké utkání!!! Domácí na nás vlítli a než jsme se vzpamatovali, 

prohrávali jsme 2:1. Naštěstí starší kluci v týmu to vzali pevně do svých rukou a v následných 

třech utkáních zápas otočili a nenechali nikoho na pochybách, že dnes si rozjezd soutěže 

určitě nepokazíme. V samotném závěru ještě potvrdil naše vítězství přenádherným iponem 

Jakub Král. 

 



2. utkání : 

1.JCBO  :  SKP Judo Nový Bydžov 8 : 0 (80:0)  

 

Vilímek   10:0  Doskočil D. 

Václavík   10:0  Motyovszki 

Janulek  10:0  Rusek 

Tatarin  10:0  Doskočil Š. 

Šmehlík  10:0  Švec 

Bodnar  10:0  Gorog 

Kotyk     10:0  Valenta 

Král   10:0  neobsazená   

 

Co říci k tomuto utkání??? Soupeře jsme porazi rozdílem třídy po soustředěném výkonu, 

kluci nic naštěstí nepodcenili a soupeř si odnesl „Kanára“.  

 

3. utkání : 

1.JCBO  :   SJ Litoměřice 7 : 1 (70 : 10) 

 

Vilímek  10:0  Hegedus 

Václavík  10:0  Lasík 

Lukáš     10:0  Stránský 

Petzuch  10:0  Pešek 

Šmehlík   10:0  Hozák 

Reineke  10:0  neobsazená 

Skyba   10:0  Vojta 

Král    0:10  Krejčík 



 

Od rozjetí lehkými váhami perfektní soustředěný výkon celého družstva až po našeho Kubu 

. Ten to trošku pokazil a pak to také po zásluze ode mě schytal. Nebudu dále rozebírat, 

všichni ví co jsme si řekli a co musí pro náš vytoužený cíl platit po celou dobu soutěže. 

Samozřejmě chválím. 

 

4.utkání : 

1.JCBO  : JC Olomouc 4 : 2 (35:17) 

 

Vilímek   0:10  Beran 

Václavík  10:0  Reiseenauer 

Janulek   0:7  Kašík 

Petzuch   0:0  Fridrich 

Šmehlík   0:0  Švestka 

Voňavka  5:0  Jerglík 

Kotyk     10:0  Aga 

Král   10:0   Svačina 

 

Tento rok prostě těžšího soupeře v DL nemáme. Předloňský Mistr se po loňské neúspěšné 

sezoně opět po zásluze vyzdvihl mezi nejlepší týmy soutěže. My se však vždy na tyto těžké 

zápasy velmi těšíme a baví nás napětí, emoce a vítězství, která zažíváme. 

Tradičně se o tohoto soupeře nejvíce rozepisuji o našem družstvu a výkonu v utkání a ani teď 

neudělám vyjímku.  

Na Berana z Olomouce jsme zatím letos nenašli recept jak ho porazit. Je to moc šikovný 

judista a naši Patrik s Ondrou jsou zatím bezmocní. Budeme to však zkoušek i v kole 

posledním a možná tam by se to mohlo zlomit. 

To co předvádí na českém tatami Michal Václavík jsem hodně dlouho neviděl!!! Je to borec 

s nadstandardním pohybem, technikou a rychlostí. Když si k tomu přidám poctivost s jakou 

se připravuje na tréninku výsledek se pak dostaví v podobě překrásných iponů. Musím před 

ním opravdu smeknout, když vím velmi dobře, jakou trpělivost musel mít, než se prosadil do 

základní sestavy našeho družstva. A čeho si vážím u Michala ze všeho nejvíc, právě ta 



trpělivosti, pracovitosti a skromnosti kterými se prezentuje. Ani v tomto utkání jsme se 

naštěstí nedočkali ničeho jiného, než nádherné seoi naga zakončené iponem. 

Lukáš Janulek  ( Janek, Janul ) je můj kluk .Všichni v týmu ho myslím máme velmi rádi, 

nejen pro jeho judistickou kvalitu, ale též pro jeho veselou a nekonfliktní povahu. Už tyto 

povahové vlastnosti ho vždy tak nějak přivedou na nejtěžší soupeře, avšak Janek to zvládá s 

bravurou střelce . V tomto utkání prohrál na wazari, což beru jako skvělý výsledek. 

V dalším utkání nastoupil Honza Petzuch na Fridricha. Fridrich za poslední rok udělal veliký 

výkonnostní vzestup a pokud jsme ho před lety poráželi, letos se to nedaří. Honza Petzuch si 

však z nějakých jmen moc velikou starost nedělá, chtěl v tomto utkání nastoupit, chtěl ho 

vyhrát, ale i remíza pro nás měla význam výhry. Celé družstvo to tak cítilo a velmi Honzovi 

děkovalo za předvedený výkon. 

František Šmehlík to má v těchto utkáních těžké. Velmi dobře kluky z Olomouce zná, protože 

s nimi pravidelně trénuje. V tomto duchu, se také neslo celé utkání se Švestkou, kde mi u 

Františka chyběla větší agresivita a chuť po vítězství. Soupeř na poražení to určitě je. Ale tím 

nechci nějak snižovat předvedený výkon Františka v průběhu celého dne, kde všechny své 

zbývající utkání vyhrál. Tam je pro nás nepostradatelný a jeho spolehlivé výkony zárukou a 

uklidňujícím faktorem v týmu. 

V dalším utkání nastoupil Radek Voňavka proti Jerglíkovi. Radek je po nepříjemné nemoci 

opět zpátky. Byly to po nemoci jeho první ostré starty a doufám si tvrdit, že uspěl na 

výbornou. Odvedl přesně tu práci, na které jsme se domluvili. Velmi si vážím toho, že projevil 

velikou chuť reprezentovat náš 1.JCBO i když lékaři nebyli zrovna nadšení. Radku děkuji!!! 

Ten den bych se proti němu nepostavil , ten někdo není nikdo jiný než Tomáš Kotyk !!!  V 

 takovém „laufu“ jsem Tomáše ještě neviděl a to ho už tři roky trénuji. To co předváděl na 

tatami bylo prostě nádherné. Tomáš ví, že bravurní technik nikdy nebude, avšak 

kompenzovat to touhou vyhrát a být hrdina je ta nejlepší cesta, kterou můžu jen podpořit. U 

Tomáše platí něco podobného jako u Michala, zdobí ho nekonfliktní povaha, skromnost, 

pracovitost a touha být hrdina. Miluji takové lidi. I když takový asi nejsem . 

Vraťme se k utkání s „Olmikem“, Tomáš velmi dobře známého Agu hodil na ipon ihned 

v úvodu utkání na harai goši. 

V posledním utkání již bylo o vítězí rozhodnuto a náš Kuba Král zpečetil naše vítězství rovněž 

nádherným iponem. 

Byl to opět nádherný duel plný zvratů, krásných momentů, emocí a vítězství. Pokud po tom 

všem ještě pro nás vítězný, co víc si můžeme přát. 

 

 



 

 

5. utkání : 

1.JCBO  : JC Pleň  7 : 0 ( 70 : 0 ) 

 

Vilímek  10:0  Leroch 

Václavík  10:0  Tomšík 

Lukáš     10:0  neobsazená 

Tatarin    0:0  Marek 

Šmehlík  10:0  Leroch 

Reineke  10:0  Buriánek 

Skyba   10:0  Kabourek 

Kotyk   10:0  Uher 

 

Tak jak někdy mám ve zvyku, nechal jsem kluky, ať si sestavu nasadí sami. Děláme to tak, 

když je dobrá atmosféra „vítězná vlna“ a nemám důvod klukům nevěřit. Mají moji velikou 

důvěru a ví, že i v těchto utkáních chci po nich vítězství! Zatím mě nikdy nezklamali. 

Jediné opravdu těžké utkání měl Daniel Tatarin z Markem z Plzně. Remíza byla dobrým 

výsledkem a potvrzením vzrůstající výkonnosti našeho Daniela. Po letech trpělivého čekání a 

pilné přípravy je neohroženou jedničkou ve své váze v našem družstvu 1.JCBO. 

 

 

 

 

Závěrečné zhodnocení : 

Chci poděkovat a vyzdvihnout naše spřátelené kluby juda, které nám svěřují své kluky na 

hostování. Jedná se o tyto kluby JC Kladno ( Radek Voňavka ) , SKP Ostrava (  Lukáš Janulek ), 

MěP Ostrava ( Michal Václavík ) , Slezan Opava ( Daniel Tatarin , Nicolas Reineke, Jan 

Petzuch ) a Baník Karviná (  Jiří Bodnár ) a TJ Ostrava ( Libor Skyba). Jsme za to moc rádi, 



vážíme si této spolupráce a jen doufám, že i nadále budeme spolupracovat na všech 

možných úrovních českého juda. My jsme na tuto spolupráci připraveni. 

Bohužel, ani ve třetím kole dorostenecké ligy jsme se nesešli všichni členové družstva po 

hromadě. 

Své reprezentační povinnosti si museli v zahraničním turnaji plnit naše veliké opory Lukáš 

Selecký a Dominik Lukáš. Bolest zad nepustila na tatami Jiřího Svobodu a nemoc pro změnu 

nepustila na tatami Ondřeje Mičana.  Velikou naší chybou administrativní nesrovnalost 

v průkaze juda Tomáše Kozmy, který z tohoto důvodu nebyl vpuštěn na start. V neposlední 

řadě musím zmínit z důvodu náhle nemoci neúčast našeho Generálního manažera Milana 

Lukáše. Jsem veliký optimista a věřím, že všechny tyto negativní skutečnosti jsme si vybrali a 

v posledním finálovém duelu, který se bude konat na našem domácím tatami za podpory 

mnoha našich fanoušků , se všichni sejdeme pod jedním objetím a společně si zakřičíme : 

„Kdo vyhraje dneska?“. „Baník, Baník,BaníkBaníkBaník.“ 

Těším se na to, těším se na konec této náročné sezony a věřím ve splněný zlatý sen!!! 

Prosím sněte ho se mnou a až se nám na krku bude houpat vytoužená medaile, uvidíte sami, 

že zmizí všechna bolest, křivdy, únava, vyčerpání a dostaví se pocit blaženosti, radosti a 

pýchy. Vím, že časem to vše opět ustoupí do pozadí, ale i ten krátký prožitý čas v tomto stavu 

za to stojí!!! Mě teda určitě, protože jsem si na to, za ty roky strávené u juda vypěstoval 

závislost. 

Věřím v tento TÝM !!! 

 

 

 

Hodnocení jednotlivců po III.kole : 

 

Tomáš Kotyk   13 12 1 0  25 120:0 

František Šmehlík  12 10 2 0  22  95:0 

Michal Václavík  10 9 0 1  18 90:10 

Jakub Král   10 9 0 1  18 90:10 

Jiří Bodnár          9 8 0 1  16 80:10 

Radek Voňavka  6 6 0 0  12 60:0 



Nicolas Reineke  7 6 0 1  12 60:7 

Dominik Lukáš    6 5 1 0  11 50:0 

Lukáš Janulek   6 5 0 1  10 50:7 

Lukáš Selecký   5 4 0 1  8 35:10 

Daniel Tatarin   7 3 2 2  8 30:12 

Tomáš Kozma   3 3 0 0  6 30:0 

Patrik Lukáš   4 3 0 1  6 30:10 

Patrik Vilímek  5 3 0 2  6 30:17 

Vojtěch Bezruč  2 2 0 0  4 20:0 

Jiří Svoboda   2 2 0 0  4 20:0 

Ondřej Mičan   3 2 0 1  4 20:10 

Libor Skyba   3 2 0 1  4 20:10 

Jan Petzuch   2 1 1 0  2 10:0 

Jan Slánička   0 0 0 0  0 0:0 

 

 

V Ostravě 9. 10. 2012                                            Dušan Koza, zodpovědný tr. dorostu 1.JCBO 

 

 

 

 

 

 

 


